
مهارت همدلی چیست؟
 در واقع یک عنصر اصلی از هوش هیجانی، پیوند بین خود و دیگران است، 
زیرا همدلی به این طریق اســت که می تواند به ما کمک کند تا افراد را در 
موضوعــات مختلف درک کنیم و آن ها را بفهمیم. همدلی فراتر از همدردی 
است، که ممکن است »احســاس خاصی برای« کسی تلقی شود. درعوض، 
همدلی با استفاده از تخیل افراد و ایجاد »احساس« با اشخاص مختلف همراه 
اســت. در ادامه می خواهیم به تعریف مهارت همدلی، نشــانه ها و عوامل آن 
بپردازیــم. برای ایجاد حس همدلی و اطلاع از مزایای آن می توانید به مرکز 
مشــاوره همکده به عنوان اولین و برترین مرکز مشاوره مراجعه نمایید. شما 

می توانید از خدمات حضوری و مشاوره تلفنی روان شناسی استفاده نمایید.
برخی علائم وجود دارد که نشــان می دهد شما تمایل دارید یک فرد همدل 

باشید. که این عوامل عبارتند از:
شما واقعاً در گوش دادن به صحبت های دیگران مهارت دارید.

مردم اغلب از مشکلاتشان برای شما می گویند.
شما در درک احساس دیگران مهارت دارید.

شما اغلب در مورد احساس دیگران فکر می کنید.
افراد دیگری برای مشاوره به شما مراجعه می کنند.

اغلب احساس غرق شدن در حوادث ناگوار را می کنید.
شما سعی می کنید به دیگرانی که رنج می برند کمک کنید.

شما در گفتن این که افرا صادق نیستند، مهارت دارید.
شما در موقعیت های اجتماعی گاهی احساس خستگی می کنید.

شما عمیقاً به افراد دیگر اهمیت می دهید.
شما برای تعیین مرزها در روابط خود با دیگران با چالش مواجه هستید.

داشتن همدلی زیاد باعث می شود که شما به فکر رفاه و خوشبختی دیگران 
باشــید. همچنین به این معنی است که شما می توانید گاهی اوقات بیش از 
حد در مورد دیگران فکر کنید، یا در مورد احساسات دیگران حساس شوید 

یا حتی تحریک بیش از حد داشته باشید.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۸کیانشهر

فراخوان مشمولان اعزامی 
پایه خدمتی آبان ماه سال ۱۴۰۳

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای 
بــرگ آماده به خدمت به تاریخ آبان ماه ســال ۱۴۰۳ باید در محل و مراکز 

مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور پیدا کنند.
ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که 
بــرگ آماده به خدمت به تاریخ آبان ماه ســال ۱۴۰۳دریافت کرده اند، باید 
با مراجعه به یکی از دفاتــر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ 
معرفی نامه مشــمولان به مراکز آمــوزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج 
در آن اقدام کنند. این دســته از مشــمولان باید روز سه شنبه یکم آبان ماه 
ســال ۱۴۰۳ درســاعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان 
اعلام شــده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شــوند. مشمولان 
اعزامی می بایســت برگ واکســن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه 
داشته باشند.مشمولان می بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به 
خدمت، برگ محل مراجعه، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط 
خاص را به همراه خود داشته باشند.در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور 
به موقع در زمان و محل های تعیین شــده، غیبت محسوب شده و برابر ماده 

۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.
به گزارش ایسنا، بر اســاس اعلام سایت پلیس، این سازمان دراین اطلاعیه 
متذکرشده اســت، متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند از 
 www.vazifeh.police.ir طریق پایگاه اطلاع رســانی سازمان به نشانی
و یا از طریق کانال خبرســربازی در پیام رسانهای داخلی )سروش، روبیکا و 
ایتا( به نشانی khabaresarbazi @ از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

جانبازان زیر ۲۵ درصد مشمول دریافت خدمات 
رایگان بهشت زهرا )س( می شوند

اعضای شورای شهر تهران یک فوریت طرح اصلاح تبصره پنجم مصوبه بهای 
خدمات آرامستان بهشت زهرا)س( در سال ۱۴۰۳ را به تصویب رساندند.

به گزارش ایلنا، اعضای شــورای شــهر تهران یک فوریت طرح اصلاح تبصره 
پنجم مصوبه بهای خدمات آرامستان بهشت زهرا)س( در سال ۱۴۰۳ را روی 
میز بررسی خود قرار دادند.حبیب کاشانی با بیان اینکه در سال ۹۴ مصوبه ای 
داشــتیم که بر اساس آن شهرداری برای کفن  و دفن افرادی همچون شهدا و 
بستگان درجه یک شهدا، اهداءکنندگان عضو، جانبازان و ... به صورت رایگان 
اقدام می کند، گفت: در ســال ۱۴۰۳ در تبصره ۵، خدمات رایگان را معطوف 
جانبازان ۲۵ درصد به بالا کرده اســت.وی گفت: جانباز، جانباز است و بعد از 
۱۰ سال قید ۲۵ درصد گذاشته شده است و پیشنهاد می شود که این مسئله به 
حالت قبل برگردد.به گزارش یک فوریت طرح اصلاح تبصره پنجم مصوبه بهای 
خدمات آرامســتان بهشت زهرا)س( در سال ۱۴۰۳ با ۲۱ رأی موافق تصویب 

شد و در این شرایط با با اصلاح این تبصره قید درصد برداشته شده است.

شهردار تهران لیست سفرهای خارجی
و مرخصی هایش را به شورای شهر ارائه دهد

عضو شــورای شهر تهران از شــهرداری تهران خواست که گزارش سفرهای 
خارجی خود را به شورای شهر ارائه دهد.

به گزارش ایســنا، مهدی اقراریان در تذکر پیش از دســتور خود در جلسه 
دیروز شــورای شــهر تهران گفت: تذکر من خدمت آقــای زاکانی در مورد 
لزوم ایجاد شــفافیت در سفرهای خارجی و مرخصی شخص وی است لازم 
اســت که فهرستی از مرخصی و ســفر خارج از کشور و تاریخ دقیق رفت و 
برگشــت و دلایل آن را با قید فوریت به شــورای شهر ارائه بدهد.وی گفت: 
لازم اســت که مستندات قانونی در مورد هر سفر را با قید فوریت به شورای 
شهر در پیوست تذکر ارسال کنید. وی با بیان اینکه دوستان بعضاً در پاسخ 
به سوالات و تذکرات اســتناد به مصوباتی دارند که باطل شده است، افزود: 
اخیراً آقای محمدخانی رئیس مرکز ارتباطات شــهرداری تهران مکاتبه ای با 
شــورای شهر داشته و گویا با روی کار آمدن دولت جدید دیگر شرایط برای 
شهرداری مهیا نیســت و در این نامه گلایه مند شده اند که وزارت کشور به 
مسئله سفرها وارد شده، اما بهتر است دوستان به قانون تمکین کنند نه اینکه 
با رایزنی و گفت وگو قوانین و مقررات را برای خواسته خود دنبال کنند.وی با 
تأکید بر اینکه من سفرهای مدیرعامل آتش نشانی را نگاه می کردم دیدم که 
ایشان پای کار همه سفرهای آتش نشانی است، گفت: خوب است گزارشی از 

سفرهای خارجی به شورای شهر داده شود.

نگاه

نظام وظیفه

شهری

چرا شماره های امدادی کشور
هنوز یکی نشده است

به گفته ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور، 
نهادهــای امدادی هنوز با هم به توافق نرســیده اند که 
شماره امدادی واحد چه شــماره ای باشد؛ بنابراین این 

طرح هنوز اجرایی نشده است.
حسین ظفری درباره سرانجام یکپارچه شدن شماره های 
امدادی در کشــور و تعیین شــماره واحــد گفت: برای 
شــماره های امدادی مردادماه سال ۱۴۰۲ مصوبه ای در 
ســتاد ملی مدیریت بحران داشــتیم که مقرر شد همه 
شــماره هایی امدادی مانند ۱۱۲ جمعیت هلال احمر، 
۱۲۵ آتــش نشــانی،۱۱۵ اورژانس و ۱۲۳ بهزیســتی 
یکپارچه شــوند.وی با اشاره به اینکه شماره ۱۱۰ پلیس 
قرار نیست در این شــماره واحد باشد؛ افزود: پلیس به 
دلیل حجم بالای تماس ها، قرار است شماره ای جدا بماند 

و در این شماره تلفن امدادی یکپارچه، تجمیع نشود.
سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در 
آن مصوبه مقرر شــد در شهر تهران به صورت آزمایشی 
این طرح یکسان سازی شماره های امدادی انجام شود و 
شهرداری تهران نیز در این طرح میدان داری کند.ظفری 
گفت: از ســال گذشته، سازمان پیشــگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران تقریبا تمام اقدامات مورد نیاز برای 
اجرایی شدن این پروژه را انجام داده است؛ به عنوان مثال 
مطالعات خوبی در این زمینه انجام داده است؛ همچنین 
رایزنی های خوبی با ســازمان های امدادی مربوطه انجام 
شده و همه سازمان های پذیرفته اند که باید یک شماره 
مشخص و واحد برای خط امدادی درنظرگرفته شود.وی 
افزود:حتی ساختمانی برای مرکز ارتباطات این خط واحد 
نیز در نظر گرفته شــده و نــرم افزاری که در پی تماس 
با این مرکز، موقعیت جغرافیایی افراد را نیز شناســایی 

می کند نیز، طراحی شده است.
به گزارش ایســنا، سخنگوی ســازمان مدیریت بحران 
کشور ادامه داد: شهرداری حتی توانسته مجوز استخدام 
اپراتورهای این مرکز جدید را دریافت کند و تقریبا همه 
چیز برای اجرای آزمایشــی این طرح آماده است اما در 
حال حاضر، تنها مشــخص کردن این شــماره امدادی 
واحد مانده که متاسفانه هر سازمانی شماره نهاد خود را 
پیشنهاد می دهد و هنوز توافقی در این زمینه انجام نشده 
است.وی افزود: در واقع به عنوان مثال تمام سازمان های 
این طرح می خواهند شــماره خود را حفظ کنند و بقیه 
شماره ها در آن ادغام شوند به همین دلیل این طرح هنوز 
اجرایی نشــده و این طرح معطل مانده است.سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ما برای حل این 
مشــکل، با وزارت ارتباطات نامه نگاری انجام دادیم و از 
آنها خواســتیم یک شماره به ما اختصاص دهند اما این 
ســازمان اعلام کرد که امکان ایجاد شماره جدید وجود 
ندارد و باید یکی از شماره های قبلی حذف شود که هنوز 
این توافقات انجام نشده است.ظفری گفت: انشالله وزارت 
ارتباطات دولت چهاردهم این شماره را مشخص کند و 
اول به صورت آزمایشــی و سپس به صورت عمومی در 

کشور اجرا شود.

مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی
به دلیل مصرف سیگار

معاون بهداشــت وزارت بهداشت گفت: سالانه حدود ۵۰ 
هزار نفر در ایران به دلیل مصرف ســیگار جان خود را از 
دست می دهند. علیرضا رئیسی در نشست کشوری کنترل 
دخانیات به تشریح وضعیت صنعت دخانیات و سیگار در 
ایران پرداخت و تصریح کرد: فرهنگ ســازی صحیح در 
رسانه ها و تلویزیون مبنی بر اینکه کشیدن سیگار موجب 
آرامش و تســکین روح نخواهد شــد یک امر مهم و قابل 
توجه است. معاون بهداشــت، نقش رسانه ها در مقابله با 
تبلیغات نادرست مصرف سیگار را بسیار مهم توصیف کرد 
و گفت: باید فرهنگسازی منفی در سریال های تلویزیونی 
اصلاح شود.دکتر رئیسی در ادامه با مقایسه مصرف سیگار 
در سالهای ۱۳۹۵و ۱۴۰۰ گفت: در سال ۱۴۰۰، مصرف 
دخانیات در مردان ۳ درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش 
یافته اســت.معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین به 
افزایــش ۵۴ درصدی مصرف قلیان در طی این ســال ها 
اشــاره کرد و گفت: علت اصلی این موضوع زیاد شــدن 
تنباکو های معطر با رایحه های مختلف اســت که نتیجه 
تبلیغ و جذب بیشــتر افراد به مصرف بوده است و باید با 
جدیت با آنها برخورد کرد. به گزارش مهر، رئیسی معرفی 
و ترویج اماکنی که مصرف دخانیات در آنها ممنوع است 
را یک اقدام مهم و ارزشمند دانست و گفت: هرچه بیشتر 
در این حوزه فرهنگســازی شود قطعاً بسیاری از اماکن از 
دخانیات پاکسازی می شوند.وی ادامه داد: یکی دیگر از این 
اقدامات در این حوزه ممنوع کردن مصرف ســیگار برای 
افراد زیر ۱۸ سال و همچنین عدم نخ فروشی سیگار است 
که با همکاری نهادهای قانونی این امر تحقق خواهد یافت.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت، برنامه ترک سیگار را از 
اهداف مهم برنامه هفتم توســعه در حوزه پزشک خانواده 
نام برد و گفت: اجرای برنامه های پیشگیرانه و آموزشی در 
مدارس و مراکز بهداشــتی از دیگر اقدامات پیشگیرانه در 
این حوزه است. علیرضا رئیسی بر استاندارد سازی بسته 
بندی سیگار با همکاری وزارت صمت تاکید کرد و افزود: 
طراحی ساده بسته بندی ســیگار، هم در کاهش جذب 
افراد مؤثر اســت و هم تنوع کمتر و یک شکل شدن آن 
موجب کاهش قاچاق دخانیات خواهد شــد.وی ســیگار 
الکترونیک را به عنوان یک ترفند جدید برای جذب جوانان 
معرفی کرد و گفت: ترویج فرهنگ غلط استفاده از سیگار 
الکترونیک با درصد نیکوتین کمتر و عارضه کمتر موجب 
افزایش جذب درصد بیشتری از افراد جامعه برای استفاده 
از این سیگار است و قطعاً ورود به مصرف دخانیات باعث 
مبتلا شــدن فرد به مشکلات بیشتری خواهد شد.معاون 
بهداشت وزارت بهداشــت افزایش مالیات بر سیگار را در 
مصرف سیگار مهم دانســت و افزود: سیگار در کشور ما 
به شــدت ارزان است و قطعاً افزایش قیمت سیگار باعث 
کم تر شــدن متقاضی خواهد شــد که این موضوع یکی 
از برنامــه مهم ما خواهد بود.رئیســی در پایان دخانیات 
را از ریســک فاکتورهای مهم بیماری های مزمن در دنیا 
دانســت و بر لزوم همکاری بیــن وزارتخانه ها و نهادهای 
 مختلف برای کاهش مصرف دخانیات و بهبود ســلامت 

عمومی تأکید کرد.

انتظامی

سلامت
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رئیس جدید ســازمان بهزیســتی 
در اصلاح ویرانه های این ســازمان، 
بهزیستی استان تهران را در اولویت 
قرار دهد، پیــش از آنکه باقی مانده 
اعتبار اجتماعــی آن به طور کامل از 

دست برود.
ده ها اتفاق، که تعطیلی بدون توجیه  مراکز 
حوزه معلولان  در صدر آنهاســت، نشــان 
می دهد وضعیت بهزیســتی استان تهران 
نگران کننده و حاد اســت و ضرورت دارد 
رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور  در 
ادامه بهبودبخشــی به وضعیت بهزیستی، 
ابتدا بهزیســتی استان تهران را در اولویت 
قرار دهد.تعطیلی مرکز جامع وحدت یکی 
از مهم ترین خسارت هایی است که مدیریت 
بهزیســتی اســتان تهران  به بهزیستی  و 

جامعه  هدف آن وارد کرده است.
این مرکز با داشتن فضای فیزیکی گسترده  
اخیــراً به لطــف مدیریــت غیرتخصصی 
حاکم بر بهزیستی  اســتان تهران، از ریل 
فعالیت هــای آموزشــی و حرفه آمــوزی 
خارج و اکنون کارگاه اشــتغال معلولین و 
کلینیک های فعــال مددکاری آن تعطیل 
شــده، تجهیــزات این مرکــز در معرض 
ســرقت های شــبانه قرار گرفتــه و خود 
ساختمان به محل تجمع معتادین متجاهر 
تبدیل و در حال ویرانی است.تعطیلی مرکز 
جامع توانبخشــی مولوی واقع در منطقه 
محروم شوش، دومین  خسارت واردشده بر 
پیکر بهزیستی استان  تهران در سال های 

اخیر است.
مدیریت بهزیستی استان تهران که به طور 
قانونی  و اخلاقی، وظیفه توســعه خدمات  
بهزیستی را بر عهده دارد به جای تلاش  در 
این زمینه، بستر تخریب این مرکز را فراهم 
کــرد تا گســتره ای از فعالیت های دولتی 
به بهانــه غیراجرایی بودن برنامه ها از بین 
رفته و فضای آن برای درآمدزایی به پاساژ 

تبدیل شود.
در حالی که اصل کار بهزیستی حول محور 
کار اجتماعــی، توان بخشــی و مددکاری 
می چرخد و ساخت پاساژ و اماکن تجاری  
نه تنها در حیطه وظایف بهزیستی نیست، 
بلکه در اســتثنائی ترین حالت ممکن هم 

باید با تأیید متخصصان و با هدف افزایش 
خدمات به جامعه هدف بهزیستی  صورت 
گیرد نه بدون مشــورت و بر اساس روابط 
دوســتانه برخی کــه نام مدیــر بر خود 
گذاشــته اند؛ اما حاضرند منافع ســازمان 
مظلوم بهزیســتی را قربانی جلب رضایت 
گروهــی از فعالان اقتصادی کنند و از این 
رهگذر عوایدی هم نصیب خود ســازند، 
حتی به ایــن قیمت کــه انجمن ضایعه 
نخاعی در طبقه زیــر زمین مرکز مولوی 

محصور و منزوی شود.
تعطیلی مرکز جامع خدمات توانپزشــکی 
اســماء در منطقه یوســف آباد، خسارت 
بعدی بهزیســتی در این سال هاست . این 
مرکز توسط دانشــگاه علوم توانبخشی و 
سلامت اجتماعی با تعرفه دولتی و توسط 
درمانگــران با ســطح بــالای تحصیلاتی 
مشــغول به فعالیت بود و مرکزی بســیار 
مناســب و جامع برای آن دســته از افراد 
دارای معلولیت که به دلیل شــرایط مالی 
امــکان اســتفاده از مراکــز خصوصی را 
نداشــتند محسوب می شد. اما حالا از این 

مرکز چیز زیادی باقی نمانده است .

دو مرکز قرنطینه در مرکز وردآورد مستقر 
بودند که نقش ارزنده ای در حفظ کرامت 
معلولان مجهول الهویه داشــتند ولی هر 
دوی ایــن مراکز در نتیجه ســوءمدیریت 
مدیران بهزیستی  استان تهران به تعطیلی 

کشانده شده اند.
مرکــز بزرگ توانبخشــی آیت بــا تعدد 
فعالیت در حوزه حرفه آموزی  و با تیم های 
مجرب تشخیص معلولیت، به بهانه طرح 
غیر عملیاتی ict شــبانه، بدون مشورت 
کارشناســی و بدون اخذ مجوز از مراجع 
بالادســتی تعطیل شــد و اکنون تنها ۵ 
نفر چــراغ این مرکــز را به زور روشــن 
نگاه داشــته اند.باقی مراکــز دولتی هم در 
چند سال گذشــته به حالت نیمه تعطیل 
درآمده انــد و مراکز دولتــی نارمک از آن 

جمله است.
محدود کردن بسیاری از فعالیت ها، رکود 
شدید فعالیتی در حوزه توانبخشی، تغییر 
سیاســت های فعالیتی و طرد تعداد قابل 
توجهی از نیروهای دارای تجربه و دغدغه 
در ایــن حوزه نیز از دیگر دســتاوردهای 
بهزیســتی اســتان تهران اســت اگر که 

هدف جدیــد این اداره کل خروج از حوزه 
بهزیستی  و انکار سوابق چهل ساله در این 

زمینه باشد.
اگرچه مشخص نیست منشأ این اتفاقات 
دقیقاً چیست و چه کسی یا چه کسانی از 
آن بهره می برند، اما رئیس جدید سازمان 
بهزیســتی کشــور برای اثبات توانمندی 
و همچنین حســن  مدیدیت خــود باید 
رســیدگی به وضعیت بهزیســتی  استان 
تهران را در صدر برنامه های خود قرار داده 
و ضمن بررسی دلایل این اتفاقات، از ادامه 
آن پیشــگیری کرده و مراکز را به حالت 

فعال قبل درآورد.
در این تنگنای اقتصادی، شایسته نیست 
ایــن مراکز که  از معــدود مجراهای امید 
باقیمانده برای جامعه معلولان هستند هم 
به طور کلی خاموش شوند بی آنکه مقصران 
آن شناسایی و مجازات شوند.باید منتظر 
ماند و دید رئیس جدید سازمان بهزیستی 
کشــور چقدر با معلولان همدل اســت، 
چقدر به دفاع از حقوق جامعه هدف خود 
ایمان دارد و در راستای ایمان خود چقدر 

مدیریت و تدبیر دارد.

ســندیکای  هیات مدیره  رئیــس 
انســانی  داروهای  صنایع  صاحبان 
ایران در نامه ای به وزیر بهداشــت، 
با اشــاره به چالش نقدینگی صنایع 
دارویــی و تاخیــر پرداخت بدهی 
بیمه ها و بیمارســتان های دولتی به 
داروخانه هــا و شــرکت های پخش 
دارو، تفکیک ردیف حســاب دارو و 
تجهیزات پزشکی از سایر درآمدهای 

بیمارستان ها را خواستار شد.
دکتــر عبــده زاده در ایــن نامــه ضمن 
قدردانی از اقدامات و پیگیری های انجام 

گرفته توســط وزارت بهداشت در دولت 
و  نقدینگی  تامین  چهاردهم، درخصوص 
پرداخت مطالبات شــرکت های دارویی و 
تجهیزات پزشــکی آورده است: »صنایع 
داروســازی همواره با چالــش نقدینگی 
کــه عمدتــا ناشــی از تاخیــر پرداخت 
بدهی بیمه ها و بیمارســتان های دولتی 
به داروخانه ها و شــرکت های پخش دارو 
بوده است رنج می برند که متاسفانه اخیرا 
ســازمان هدفمندی یارانه هــا نیز به این 

جمع اضافه شده است.
اجرای طــرح دارویــار حجــم و مقدار 

ایــن بدهی هــا را بــه شــدت افزایش 
داده به طوری کــه از پایان ســال ۱۴۰۲ 
که تــا کنون نیــز ادامــه دارد، بدترین 
ســال وضعیت نقدینگــی و تامین مالی 
رئیس  اســت.«  دارویــی  شــرکت های 
هیات مدیره ســندیکای صاحبان صنایع 
داروهــای انســانی ایران در ایــن نامه با 
نگران کننده شرکت های  تشریح وضعیت 
داروسازی در ماه های اخیر افزوده است:» 
شرکت های دارویی نه تنها از تامین ریال 
تخصیــص ارزهایی که از ســمت بانک 
مرکزی صورت گرفته بود، ناتوان هستند 
بلکه توان پرداخت حقوق، بیمه و مالیات 
پرســنل خود را نیز ندارند، که این خود 
نگران کننده در  زنگ خطر کمبودهــای 

ماه های آتی است. 
حجم مطالبات شرکت ها از مراکز دولتی 
به مرز ۳۰ همت رســیده و این موضوع 
به نوبه خود تعطیلی خطوط داروســازی 
و کمبود دارو را به دنبال خواهد داشت.«

وی در ادامــه با ابراز نگرانی از شــرایط 
موجود اقتصــادی در حوزه داروســازی 
اســت: »دانشــگاه های  تاکیــد کــرده 
علــوم پزشــکی علی رغــم پرداخت های 
ســازمان های بیمه گر )هرچنــد با تاخیر 

و به صــورت نامنظم(، مطالبــات دارو و 
تجهیزات پزشــکی را پرداخت نمی کنند 
و در کنار ســازمان های بیمه گر به عامل 
اصلی ایجــاد کمبود دارویی در کشــور 

تبدیل شده اند.«
به گزارش ایســنا، عبــده زاده در بخش 
پایانی این نامه با اشــاره به پیگیری های 
انجام شده در راســتای تامین نقدینگی 
آورده اســت: »پیشــنهاد می شود جهت 
تعدیل و تسویه بدهی دانشگاه های علوم 
پزشکی، ردیف حساب دارو و تجهیزات از 
بیمارستان ها  ردیف های سایر درآمدهای 
جــدا و نظــارت لازم جهــت پرداخت 
مطالبــات به شــرکت های دارویی انجام 
شــود تا حداقل بتوان اصل مبالغ خرید 
دارو و تجهیزات را به شرکت های مربوطه 
برگردانــد و زمینه تامین پایــدار دارو را 

فراهم نمود.
شــایان ذکر اســت طی ماه های گذشته 
گلایه هــای فراوانــی از ســوی فعــالان 
صنعت دارو و تجهیزات پزشــکی مبنی 
بر اقــدام دانشــگاه های علوم پزشــکی 
در صــرف مقادیر پرداخت شــده ردیف 
حســاب  مطالبات شرکت های دارویی در 

بخش های دیگر مطرح بوده است.

نسبت  سازمان هواشناســی کشور 
به رگبار بــاران، رعد و برق، کاهش 
و  شدید  باد  وزش  دما،  محســوس 
نواحی سردســیر  بــرف در  بارش 

هشدار داد.
ســازمان هواشناســی با صدور هشــدار 
نارنجــی رنگ آورده اســت: رگبار باران، 
رعدوبرق، کاهش محسوس دما، وزش باد 
شــدید، بارش برف در نواحی سردسیر و 
در ارتفاعات پدیده مه امروز )۳۰ مهر( در 
اردبیل، گیلان، مازندران و شــمال شرق 
آذربایجان شرقی، سه شــنبه )یک آبان( 
در اردبیل، گیلان، مازندران، گلســتان و 
آذربایجان شرقی پیش بینی  نیمه شرقی 

می شود.
از اثرات این مخاطره می توان به لغزندگی 
جاده ها، ســیلابی شدن مسیل ها، طغیان 
رودخانه ها و بالا آمدن ناگهانی سطح آب 
رودخانه ها، آب گرفتگی معابر، پدیده مه، 
کاهش دید، صاعقه، جاری شــدن روان 
آب، ســقوط سنگ و اشــیا از ارتفاعات، 
احتمال رانش کوه، وزش باد نسبتا شدید 
تا شدید، خســارت به سازه های موقت و 

محصولات کشاورزی اشاره کرد.
ســازمان هواشناسی نســبت به پرهیز از 
هرگونه تــردد غیر ضــروری و توقف در 
حاشــیه روخانه ها و مسیل ها، خودداریِ 
اکید از اســکان و بر پــا کردن چادرهای 
مســافرتی در بستر و حاشــیه رودخانه 
و مســیل ها، خــودداری از فعالیت های 
و  طبیعت گــردی  جملــه  از  تفریحــی 
کوه نــوردی، پرهیز از چــرای دام و تردد 
عشــایر در حاشــیه رودخانه ها و نواحی 

مرتفع، اطمینان از اســتحکام سازه های 
موقت، لایروبی کانال ها، آب روها و دهانه 
پل ها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری از 
خسارت به بخش کشــاورزی و آمادگی 
راهداری، وزارت نیرو و سایر دستگاه های 
اجرایی خدمت رســان و امدادی توصیه 

می کند.
این ســازمان بــا صدور هشــدار نارنجی 
رنگ دریایی آورده است: افزایش بیشینه 
ســرعت وزش باد در محدوده ۲۸ نات و 
افزایش بیشــینه ارتفاع امــواج دریا در 
مناطق ســاحلی تا ۲ متر و مناطق دور از 
ســاحل بیش از ۲ متر امروزتا چهارشنبه 
)۳۰ مهر تا ۲ آبان( در مناطق ســاحلی 
و دور از ســاحل اســتان های گیــلان و 
مازنــدران و در نواحــی غربی پیش بینی 

می شود.
از اثــرات این مخاطره می تــوان به غرق 
شــدن شــناگران و غواصان، پاره شدن 
تورهای صیادی و آســیب به قفس های 
فعالیت های  در  اختــلال  ماهی،  پرورش 
تفریحــی و ترددهــای دریایی قایق های 
تفریحی، شناورهای سبک و نیمه سنگین 
و ســنگین، اختلال در تردد شــناورهای 
مســافربری و تردد کشتی های تجاری و 
اختلال در فعالیت های فراســاحلی اشاره 

کرد.
سازمان هواشناســی نسبت به منع شنا، 
منــع فعالیت های تفریحی و شــیلاتی، 
اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه 
سنگین، اتخاذ تمهیدات لازم جهت تردد 
شناورهای سنگین، فعالیت های ساحلی و 
فراســاحلی و آماده باش برای مواجهه با 

خسارت احتمالی توصیه می کند.
همچنین ســازمان هواشناســی با صدور 
هشــدار زرد رنگ دریایی آورده اســت: 
افزایــش بیشــینه ســرعت وزش باد در 
محدوده ۲۲ نات و افزایش بیشینه ارتفاع 
امواج دریا در محدوده ۱.۵ متر امروز )۳۰ 
مهر( در مناطق ســاحلی و دور از ساحل 
استان هرمزگان، در شرق خلیج فارس و 
غرب تنگه هرمز و سه شنبه و چهارشنبه 
)۱ و ۲ آبــان( در مناطق ســاحلی و دور 
از ساحل استان هرمزگان، در شرق تنگه 
هرمــز و غرب دریای عمــان )با احتمال 
رگبــار پراکنــده، باران و رعــد و برق و 
تند بــاد لحظه ای در محدوده تنگه هرمز 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه( پیش بینی 

می شود.
از اثــرات ایــن مخاطره می تــوان خطر 
غرق شدن شــناگران، پاره شدن تورهای 
صیادی و آســیب بــه قفس های پرورش 
ماهــی، اختــلال در ترددهــا و فعالیت 
دریایی به  ویژه تردد شــناورهای سبک، 
قایق هــای صیادی و ســبک، اختلال در 

فعالیت سکوهای نفتی اشاره کرد.
ایــن ســازمان نســبت بــه منع شــنا، 

منــع فعالیت های تفریحی و شــیلاتی، 
محدودیت در تردد شــناورهای ســبک، 
اتخاذ تمهیــدات لازم جهت فعالیت های 
ساحلی و فراســاحل همچنین سکوهای 

نفتی توصیه می کند.
به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی  رنگ 
سازمان هواشناســی پیش بینی می شود 
کــه پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال 
داشته باشد و خســارت های احتمالی را 

سبب شود. 
آماده بــاش  بــرای  نارنجــی  هشــدار 
دستگاه های مســئول برای مقابله با یک 
پدیده خسارت زا صادر می شود.به گزارش 
ایســنا، هشــدار زرد رنگ به معنای این 
اســت که پدیده ای جوی رخ خواهد داد 
که ممکن است در سفرها و انجام کارهای 
روزمــره اختلالاتــی را ایجــاد کند. این 
هشــدار برای آگاهی مردم صادر می شود 
تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با 
پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت 
معمول کمی شــدت بیشــتری دارد. از 
سوی دیگر مســئولان نیز در جریان این 
هشــدارها قرار می گیرند تا اگر لازم باشد 

تمهیداتی را بیندیشند.

رئیس جدید سازمان رسیدگی کند

تعطیلیبدونتوجیهمراکزحوزهمعلولان

رئیس هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی مطرح کرد

زنگ خطر کمبودهای دارویی در ماه های آتی 

سازمان هواشناسی کشور هشدار داد

رگبار باران در ۵ استان

کروکی های کاغذی از فرآیند رسیدگی 
به تصادفات رانندگی حذف شد 

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: از روز گذشــته ترسیم کروکی تصادفات به 
صورت کاغذی در سراسر کشور متوقف شد.

ســردار حســینی رئیس پلیس راهور فراجا در گفت وگو با مهر با اشــاره به 
اینکه به منظور افزایش سرعت و دقت در رسیدگی به پرونده های تصادفات، 
کروکی هــای کاغذی به طــور کامل از روز گذشــته )۲۹ مهرماه ۱۴۰۳( از 
فرآیند رسیدگی حذف شده اســت، افزود: این اقدام گامی مؤثر در راستای 
هوشمندســازی خدمات پلیس راهور به شمار می آید و ما را به سمت ایجاد 

سیستمی کارآمدتر و شفاف تر هدایت می کند.
وی همچنین تأکید کرد: با اجرایی شــدن این طرح، فرآیند ثبت و بررسی 
تصادفات به صورت الکترونیکی و با اســتفاده از سامانه های پیشرفته انجام 
خواهد شــد. این تغییر به کاهش زمان انتظار شهروندان، کاهش خطاهای 
انسانی و افزایش شفافیت در رسیدگی به پرونده ها کمک خواهد کرد.رئیس 
پلیس راهور فراجا از تمامی هموطنان خواست در صورت بروز هرگونه حادثه 
رانندگی، با آرامش و رعایت نکات ایمنی، نســبت به ثبت گزارش حادثه در 

سامانه های الکترونیکی پلیس راهور اقدام کنند.

راهور


